
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které předložila 
společnost FAUN BK s.r.o., Zbytiny 8, 384 41 Zbytiny, IČO 63249812, 

 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „ Zimoviště pro masný skot Cudrovice“ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
 

1. Identifikační údaje 
 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Zimoviště pro masný skot Cudrovice  
Bod 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I) “ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Jedná se o výstavbu nové stáje pro zimní ustájení skotu s kapacitou 58 ks masných krav (75,4 DJ), 49 ks telat 
(11,3 DJ) a 4 ks býků (6,4 DJ). Ustájení bude stelivové v kotcích na hluboké podestýlce. Navržen je jednolodní 
ocelový halový objekt na betonových patkách.  

 
Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:   Volary  
Katastrální území: Cudrovice 
Pozemky parc. č. 39/2, 57/3,107 
 
Oznamovatel: FAUN BK s.r.o., Zbytiny 8, 384 41 Zbytiny, IČO 63249812 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovi Ústí (držitel autorizace dle §19 
zákona) ze společnosti FARMTEC, a.s., Chýnovská 1098, 390 02 Tábor 

 Čj.:    KUJCK 108322/2016/OZZL   
Sp.zn.:    OZZL 95030/2016/pezo 

 datum:  5.8.2016  vyřizuje:  Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 

*KUCBX00KWCSQ* 
KUCBX00KWCSQ    

  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 
2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Záměr představuje výstavbu stáje pro chov masného skotu v zimním období (cca 5 měsíců). Ustájení bude 
stelivové v kotcích na hluboké podestýlce. Hnůj bude z leháren odstraňován cca 1 x za 4 měsíce. Zastavěná 
plocha zimoviště bude 1478 m2. Kumulaci s jinými záměry je možno vyloučit vzhledem k tomu, že se v okolí areálu 
nenacházejí jiné záměry, které by mohly mít s posuzovaným záměrem kumulativní vliv. 
  
3. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Navržen je jednolodní ocelový halový objekt na betonových patkách. Hala bude mít sedlovou střechu se sklonem 
22° s hřebenovou větrací regulovatelnou štěrbinou. Půdorysné rozměry včetně výběhů budou 64,70 x 22,85 m, 
výška v hřebeni střechy bude 8,75 m (měřeno od lehárny). Podlahy budou betonové vyztužené kari sítí 
s hydroizolací. Obvodové stěny budou provedeny betonové vyztužené kari sítěmi, které budou spočívat na 
betonových pasech. Dispozičně je objekt řešen jako jeden funkční prostor. Stáj bude v podélném směru rozdělena 
na krmný stůl, krmiště a stlané kotce. Rozdělení skupin je pomocí ocelových pozinkovaných branek. Krmení bude 
zakládáno krmným vozem na krmný stůl a napájení bude zabezpečeno vyhřívanými napájecími žlaby, které budou 
umístěny na hrazení u krmiště. Nájezdové plochy a okolní komunikace budou spádově řešeny tak, aby 
nedocházelo k zatékání povrchové dešťové vody k objektu. Štěrková komunikace bude komunikačně napojena na 
stávající místí komunikaci. 

 

Odůvodnění 
 
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 

I. Charakteristika záměru 
V oznámení je posuzována výstavba nové stáje pro ustájení skotu v zimním období. Kapacita stáje bude 93,1 DJ. 
 
II.  Umístění záměru 
Pozemky na kterých bude prováděna výstavba, se nacházejí v katastrálním území Cudrovice mimo zastavěné 
území. Pozemky jsou v současné době vedeny jako zemědělská půda (trvalý travní porost) a ostatní plochy. Záměr 
je v souladu s územním plánem. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 
Navržená technologická zařízení, či technologické postupy, nebudou zdrojem nadlimitního hluku emitovaného vně 
objektů. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru pro denní dobu 50 dB a pro noční dobu 40 dB 
nebudou vlivem záměru překročeny. Nejbližší obytný objekt je od stavby stáje vzdálen cca 1,25 km. Obsluha stájí 
zajistí mechanizací krmení 1x denně, odstraňování hnoje cca 1x za 4 měsíce s použitím mobilního prostředku. 
Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, ovzduší) se rovněž 
nepředpokládají a celková produkce amoniaku a pachových látek není natolik významná, aby mohla nějak ovlivnit 
pohodu u nejbližších obytných objektů. Problematika ochrany ovzduší ve vztahu k objektům hygienické ochrany je 
řešena výpočtem ochranného pásma chovu, rozsah neovlivní obytnou zástavbu. Za předpokladu dodržení 
stanovených podmínek pro realizaci záměru a kontrol ze strany odpovědných orgánů není předpoklad nějakého 
zdravotního rizika pro obyvatelstvo. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisemi amoniaku, CO2 a v zanedbaném množství také 
dalších pachových látek, které se uvolňují z exkrementů zvířat. Ty budou v ovzduší obklopujícím stájový prostor 
obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se jejich vliv na ovzduší nijak negativně neprojeví. S provozem 
zemědělských zdrojů rovněž souvisejí emise pachových látek. Vzhledem ke kapacitě byl použit zjednodušený 
výpočet ochranného pásma chovu dle používané metodiky zveřejněné v AHEM č. 8/1999, „Postup pro posuzování 
ochranného pásma chovů zvířat z hlediska ochrany zdravých životních podmínek“. Tato metoda v současné době 
není metodou závaznou. Výpočtem bylo prokázáno, že území zasažené pachovými látkami může být max. v 
rozsahu 94 m od středu stáje a s velkou rezervou nezasahuje objekty hygienické ochrany vzdálené přes 1 km. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Dopravu je možné považovat za mobilní (liniový) zdroj znečišťování ovzduší, jedná se o pohyb motorových vozidel 
zajišťujících dovoz krmiva, odvoz hnoje, zvířat, apod. Průměrný pohyb osobních automobilů, nákladních 
automobilů a traktorů s nastartovaným motorem v okolí stáje bude max. 5 minut na vozidlo. Produkce 
znečišťujících látek bude velice nízká, v praxi obtížně měřitelná a z pohledu znečištění ovzduší nevýznamná. 
Příspěvky dopravních prostředků zabezpečujících zásobování farmy k emisím na komunikacích budou rovněž 
nevýznamné. Z hlediska vlivu stavby na kvalitu ovzduší v širším zájmovém území a z hlediska klimatu budou vlivy  
provozu zanedbatelné. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
V zájmovém území stavby nebyly měřeny hlukové poměry, je však zřejmé, že vzhledem ke vzdálenosti obytných 
objektů více než 1,25 km bude hygienický limit dodržen. Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických 
faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Realizací záměru nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů v území. Dešťové vody ze střech a 
nekontaminovaných zpevněných ploch budou odváděny na terén a zasakovány. Aplikací organických hnojiv, může 
být ovlivněna povrchová a podzemní voda v oblasti. Prevencí před případnými haváriemi je důsledné dodržování 
aktualizovaného plánu organického hnojení a dále pravidelné proškolování pracovníků rozvážejících organická 
hnojiva a pravidelná kontrola jejich činnosti. Při skladování a aplikaci statkových hnojiv musí být učiněna taková 
opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod. Podlahy ve stáji budou stavebně 
provedeny a udržovány jako nepropustné. Hnůj bude nakládán uvnitř stáje a následně odvážen k aplikaci na 
obhospodařované pozemky. Močůvka nevzniká, je zasakována v plném rozsahu do podestýlky. 
 
Vlivy na půdu 
Stavba je umístěna mimo stávající zástavbu, budou dotčeny pozemky, které jsou součástí zemědělského půdního 
fondu (ZPF), proto bude nutné provést jejich vynětí v rozsahu cca 0,3 ha. Půda je dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o 
stanovení tříd ochrany půdy, zařazena do III. třídy ochrany. Svrchní kulturní vrstvy zemin budou muset být skryty a 
odděleně deponovány a následně využity k terénním úpravám v okolí objektů. Pozemky určené k plnění funkce 
lesa nebudou dotčeny. Hnůj vyprodukovaný v nové stáji bude aplikován na obhospodařované pozemky. Investor v 
současné době obhospodařuje cca 196 ha zemědělské půdy (trvalých travních porostů) v k.ú. Zbytiny, Cudrovice, 
Volary, Koryto. Na tyto plochy bude připadat cca 93 DJ, což je zatížení cca 0,47 DJ/ha. Zatížení zemědělské půdy 
živočišnou výrobou je podprůměrné a nehrozí, že by zemědělská půda byla přehnojována statkovými hnojivy.  
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Nebudou poškozeny evidované 
geologické ani paleontologické památky. Vliv na tyto složky životního prostředí bude nulový. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Realizace záměru bude prováděna na ostatních plochách a z části na trvalých travních porostech v sousedství 
bývalé obce Cudrovice. Dotčené pozemky se nachází ve III. zóně CHKO Šumava. Správa NP a CHKO Šumava ve 
svém vyjádření uvádí, že záměr je navržen na pozemcích, kde se přímo na nich ani v jejich blízkém okolí 
nenacházejí žádná přírodní (evropská) stanoviště ani žádná stanoviště evropsky významných druhů, které jsou 
předmětem ochrany Evropsky významné lokality Šumava. Ochrana okolního území bude zabezpečena 
dodržováním provozního řádu a plánu organického hnojení. Záměr nebude mít podstatný vliv na faunu a floru.  
 
Vlivy na krajinu 
Celkový ráz objektu bude odpovídat danému účelu a charakteru provozu. Jako pohledové materiály se uplatní 
beton bez povrchové úpravy, ocelová konstrukce a střešní krytina z PUR panelu. Konečné řešení bude 
konzultováno se správou NP a CHKO.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Realizace záměru nebude mít negativní vliv na hmotný majetek. Kulturní památky vyskytující se v místě záměru 
nebudou záměrem dotčeny. Vliv záměru na hmotný majetek a kulturní památky bude nulový. 
 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 
 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,     
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 4. 7. 2016 
oznámení záměru „Zimoviště pro masný skot Cudrovice“, které bylo podáno společností FAUN BK s.r.o., 
Zbytiny 8, 384 41 Zbytiny, IČO 63249812 (dále též „oznamovatel“). Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
zpracoval Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovi Ústí (držitel autorizace dle §19 zákona). 
Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona proto, příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení 
dopisem čj. KUJCK 96095/2016/OZZL ze dne 7. 7. 2016. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s 
§ 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 8. 7. 2016 a na úřední desce města Volary dne 
11. 7. 2016. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním 
samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněna v 
internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo 
(www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC785 případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 28. 7. 2016. Cílem zjišťovacího 
řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný 
vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit 
území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, zda 
záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a 
rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje 
svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 
3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení „Zimoviště pro masný skot Cudrovice“ zpracované v červnu 2016 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. 
Radkem Přílepkem, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovi Ústí (držitel autorizace dle §19 zákona) 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj vyjádření ze dne 20.7.2016 
č.j.:SVS/2016/086379-C    

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 19. 7. 2016, 
čj.: KHSJC 18298/2016/HOK PT-ST 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 29. 7. 2016, zn.: 
ČIŽP/42/IPP/1609590.001/16/CDV 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích s obsahem oznámení záměru 
souhlasí a nepožaduje další posuzování. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice nemá k záměru připomínky. 
 
Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Dotčené správní orgány neměly k záměru 
připomínky. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Příslušný úřad tedy 
na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu 
posuzování upřesňovat a doplňovat.  
 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na 
úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 
 
 

 

            Ing. Karel Černý   

 vedoucí odboru životního prostředí,  

        zemědělství a lesnictví 

  

         

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 
 
Město Volary se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení (oznamovatel): 

 FAUN BK s.r.o., Zbytiny 8, 384 41 Zbytiny prostřednictvím DS                                    

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary prostřednictvím DS                                    

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Obdrží po nabytí právní moci:  

Oznamovatel 

 FAUN BK s.r.o., Zbytiny 8, 384 41 Zbytiny prostřednictvím DS                                       

Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary prostřednictvím DS                                    

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady paní Ing. Hany Tůmové, Ph.D., U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice   
 
 

Dotčené správní úřady 

 Městský úřad Volary, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, Náměstí 25, 384 51 Volary 
prostřednictvím DS                                    

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Územní pracoviště 
Prachatice, Nemocniční 204, 383 01 Prachatice prostřednictvím DS                                    

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS                                    
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České 

prostřednictvím DS                                    
 Správa národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk prostřednictvím DS                                               

 
Na vědomí      

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 prostřednictvím DS 

 FARMTEC, a.s., Chýnovská 1098, 390 02 Tábor prostřednictvím DS 

 

 


		2016-08-05T07:45:35+0000
	Not specified




